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ورزش
 کوتاه از ورزش اصفهان 

وزنه‌بردار اصفهانی به 
رقابت‌های جهانی می‌رود

وزنه‌بـردار اصفهانـی بـه رقابت‌های جهانی بحریـن اعزام 
خواهـد شـد. به گـزارش فارس، نواب نصیر شالل سـرمربی 
تيـم ملى وزنه‌برداری ایران اسـامی ملی‌پوشـان بـرای حضور 
در مسـابقات جهانـی بحریـن را اعالم کـرد. براین‌اسـاس 
علیرضـا معینـی از اصفهـان به همـراه ۱۱ وزنه‌بـردار دیگر در 
رقابت‌هـای جهانـی حاضـر خواهد شـد. تیـم ایران کـه با دو 
وزنه‌بـردار در المپیـک حاضر شـده بـود، حالا بـا اضافه‌کردن 
۱۰ وزنه‌بـردار دیگـر با ترکیبـی ۱۲ نفره و‌ متفاوت نسـبت به 
سـال‌های قبلـی در ایـن رویـداد حاضـر خواهد شـد. لازم به 
ذکـر اسـت، مسـابقات وزنه‌بـرداری قهرمانی جهـان ۲۰۲۴ از 

۱۶ آذرمـاه بـه میزبانـی بحرین آغاز می‌شـود.

باشگاه ذوب‌آهن زودتر درباره 
ربیعی تصمیم بگیرد

پیشکسـوت تیم فوتبال ذوب‌آهن می‌گویـد به دلیل عدم 
ضربـه به سبزپوشـان اصفهانـی باید هر چه سـریع‌تر تصمیم 
نهایـی را دربـاره سرنوشـت تیـم اتخاذ کننـد. قاسـم حدادی 
فـر در گفت‌وگـو با تسـنیم، در مورد اسـتعفای جدیـد و کتبی 
محمـد ربیعـی از همکاری بـا ذوب‌آهن، اظهار داشـت: من در 
جریان ریز جزئیات اسـتعفا مثل شـفاهی و کتبـی و این موارد 
نیسـتم. در چنـد وقـت اخیـر اتفاقاتـی افتـاده که تیم نوسـان 
زیـادی پیـدا کرده اسـت. هر وقـت ذوب‌آهن به بُرد نیـاز دارد، 
دچار چالش می‌شـود. البته الان تیم در شـرایط بد یا بغرنجی 

نیست؛ اما نوسـان دارد.
وی افـزود: امـا مـا در چنـد وقـت اخیـر شـاهد بودیم که 
مقابـل تیم‌های بزرگ مثل پرسـپولیس، اسـتقلال، تراکتور و 
سـپاهان تیم بازی بسـیار خوبی به نمایش گذاشـته است. اما 

از نظـر مدیریت باشـگاه وارد بحران شـده اسـت.
ÁÁ باشــگاه ذوب‌آهن هر چه ســریع‌تر باید

تصمیم بگیرد
پیشکسـوت تیـم فوتبـال ذوب‌آهن با اشـاره بـه برگزاری 
قرعـه مرحله یک شـانزدهم نهایـی جام حذفی، عنـوان کرد:  
بـه نظرم مجموعه باید سـریع‌تر تصمیم بگیـرد. حالا تصمیم 
هـر چـه کـه می‌خواهد باشـد ادامه یا قطـع همـکاری، زودتر 
تصمیم قطعی اخذ شـود تا تیم آسـیب نبیند. بعـد از روی کار 
آمـدن دولـت چهاردهم گمانه‌زنی‌هـا در مـورد تغییر مدیریت 
در کارخانـه و باشـگاه ذوب‌آهن افزایش‌یافته اسـت. باتوجه‌به 
زندگـی شـما در فولادشـهر آیا چنین اخبـاری را شـنیدید؟ او 
تصریـح کـرد: مـن در شـهرکی زندگـی می‌کنم کـه زندگی 
در آن رابطـه مسـتقیمی بـا ذوب‌آهـن دارد و معـاش مردم به 
کارخانه گره‌خورده اسـت. وضعیت کارخانـه روی بحث ورزش 
هـم تأثیـر دارد. در طـول 6 یـا 7 ماه اخیر مـا صحبت‌هایی را 

شـنیدیم؛ اما هنوز اتفاقی نیفتاده اسـت.
ÁÁ از تهران درباره باشــگاه ذوب‌آهن تصمیم

می‌گیرند
حـدادی فـر ادامـه داد: معمـولًا انتخابـات و انتصابـات 
به‌گونـه‌ای اسـت که همیشـه از بالا بـه پایین اتفـاق می‌افتد 
و معمـولًا تصمیمات مربوط به باشـگاه ذوب‌آهن در شسـتا و 
تهـران گرفته می‌شـود.  بایـد دیـد در آینده چـه تغییراتی رخ 
می‌دهد و چه کسـانی جایگزین می‌شـوند. باشـگاه ذوب‌آهن 
همـواره بـا تیم داری در رشـته‌های مختلف سـهم به سـزایی 
در ایفـای مسـئولیت اجتماعی خود داشـته؛ امـا در حال حاضر 
بـا عـدم تیم داری در این رشـته‌ها به این مسـئله ضربـه وارد 
شـده اسـت. تیم بسـکتبال با هزار زور و زحمت به مسـابقات 
بازگشـت. تیـم فوتبـال بانـوان و تیـم والیبال نشسـته حذف 

شـدند. این مسـائل  بـه نظرم خوب نیسـت.
ÁÁذوب‌آهن ملی‌پوش می‌سازد

پیشکسـوت تیم فوتبال ذوب‌آهن در پاسـخ به این سـؤال 
کـه مدیـر بعـدی باشـگاه ذوب‌آهن بایـد دارای چـه صفات و 
معیـاری باشـد، تصریح کرد: مهم‌ترین حُسـن این اسـت که 
مدیر ورزشـی باشـد و کار مدیریت کلان انجام داده باشـد. اگر 
چـه اوضـاع مالی خیلـی تعریفی نیسـت؛ اما به زیرسـاخت‌ها 
و آکادمـی توجه کند. توجه به آکادمی باعث رشـد اسـتعدادها 
و حتـی امـکان درآمدزایـی از این محل فراهم می‌شـود. یک 
زمانـی ذوب‌آهـن از طریـق آکادمـی‌اش ملی‌پوش بـه ورزش 
ملی‌پـوش  هیچ‌وقـت  ذوب‌آهـن  می‌کـرد.  معرفـی  کشـور 

نخریـده؛ بلکه ملی‌پـوش تربیت یـا معرفی کرده اسـت.
ÁÁ اظهارنظر نکیسا درباره بلیت دربی اصفهان

عجیب بود
 او افـزود: اگـر چـه نیمـا نکیسـا مدیر ورزشـی اسـت؛ اما 
گاهـی اوقـات اظهارنظرهایـی دارد کـه باعث تعجب اسـت. 
او در مـورد افزایـش قیمـت بلیت بـازی ذوب‌آهن - سـپاهان 
گفتـه بـود قیمت بلیـت را افزایش دادیم تا به سـپاهان فشـار 
وارد شـود.  افزایـش قیمـت بلیت بـه مـردم و هوادارانی که با 
اتوبـوس و موتـور مسـیر 50 تـا 60 کیلومتری تا ورزشـگاه را 
طی می‌کنند، فشـار مـی‌آورد. اصاًل چرا بایـد افزایش قیمت 
بلیت به سـپاهان فشـار وارد کنـد؟ این اظهارنظرهـا به نظرم 

خـوب نیسـت و باعث تعجب اسـت.

زمان بازی‌های سپاهان و 
ذوب‌آهن در جام حذفی 

مشخص شد
برنامـه بازی‌هـای سـپاهان و ذوب‌آهـن در مرحلـه یـک 
شـانزدهم جـام حذفی فوتبال مشـخص شـد. برنامـه مرحله 
یـک شـانزدهم نهایـی جـام حذفـی فوتبال مشـخص شـد. 
به‌این‌ترتیـب سـپاهان روز جمعـه ۲ آذرمـاه از سـاعت ۱۷:۴۵ 
در ورزشـگاه تختـی جـم مهمـان پـارس جنوبی جـم خواهد 
بـود. همچنیـن ذوب‌آهـن روز یکشـنبه ۴ آذرمـاه از سـاعت 
۱۶:۱۵ از تیـم هـوادار میزبانی خواهد کرد؛ ورزشـگاه این بازی 
متعاقباً اعلام خواهد شـد. تیم فوتبال سـپاهان سـال گذشـته 
موفـق به کسـب عنوان قهرمانی جـام حذفی فوتبال یـادواره 

آزادسـازی خرمشـهر شد.

 

امیرحسین احتشامی

هرچند لیــگ به دلیل فیفــادی پیش رو 
تعطیل شده اما برای سپاهانی چنین نیست. 
آن‌ها باید امشب دیدار معوقه هفته هشتم 
مقابل نساجی را برگزار خواهند کرد. جدال 
با تیمــی که در انتهای جــدول جا خوش 
کرده و کاندیدای جدی ســقوط محسوب 
می‌شود. این بازی برای طلایی پوشان بهترین فرصت است تا 
با برتری مقابل رقیب مازندرانی از دیگر مدعیان فاصله بگیرند. 
آن‌ها هرچند با 20 امتیاز جایگاه نخســت را در اختیار دارند؛ اما 
تراکتور 19 امتیازی و پرسپولیس 17 امتیازی با دو بازی کمتر 
را در کمین خودشان می‌بینند. از سوی دیگر نساجی که فصل 
گذشــته به شکلی دراماتیک با هدایت ساکت الهامی در لیگ 
برتر ماندنی شــد حالا ضعیف‌ترین شروع تاریخ خود در لیگ 
برتر را رقم زده و هواداران نساجی بعد از تمجید ویژه از الهامی 
در فصل قبل، خواهان برکناری این سرمربی باتجربه هستند؛ 

آن‌هم در شــرایطی که نساجی تنها تیم لیگ بیست و چهارم 
است که بردی به دست نیاورده و از 9 بازی قبلی خود توانسته 
فقط پنج امتیاز از 27 امتیاز ممکن را جمع‌آوری کند و 22 امتیاز 
ارزشمند را ازدست‌داده است. الهامی در چنین شرایطی به نظر 
می‌رسد که به یکی از مهم‌ترین دیدارهای دوران مربیگری‌اش 
رسیده است. جایی که باید امشب برابر سپاهان متحول شده با 
هدایت هوگو آلمیدا برود که شکست در این دیدار بدون شک 
زمینه‌ساز برکناری ساکت الهامی خواهد شد و به نظر می‌آید که 
در ایام تعطیلات فیفادی مازنی‌ها به سراغ استخدام سرمربی 
جدید می‌روند؛ اما اگر معادلات به شــکل دیگری رقم بخورد، 
احتمال مستحکم‌تر شدن جایگاه الهامی روی نیمکت نساجی 
وجود دارد. همین شرایط ممکن است کار را برای طلایی پوشان 
اصفهانی تا حدودی دشوار کند. از سوی دیگر هوگو آلمیدا ستاره 
سابق تیم ملی پرتغال گام اول برای گرفتن جای ژوزه مورایس 
را بلند و قدرتمندانه برداشت. پیش از بازی برد نماینده امارات 

بیشتر تخمین زده می‌شد؛ اما آنچه در این مسابقه خانگی دور 
از اصفهان برای طلایی‌پوشان فوتبال ایران رقم خورد سرشار از 
نکات مثبت و امیدوارکننده بود. مورایس در حالی آخرین حضور 
خود روی نیمکت سپاهان را پشت سر گذاشت که این چهره 
پرتغالی تیمش را به شکل عجیبی با 10 تغییر نسبت به دیدار 
برابر فولاد به میدان فرستاده بود. بااین‌حال مشخص بود که با 
حضور آلمیدا ترکیب سپاهان به حالت منطقی بازگردد و همین 
اتفاق هم افتاد. البته او تغییرات قابل تأملی هم در ترکیب سپاهان 
ایجاد کرده بود که‌ مهم‌ترین‌هایش اســتفاده از آریا یوسفی در 
پست دفاع راســت بود که برای اولین مرتبه در این فصل رخ 
داد. آلمیدا همچنین حســین گودرزی را پس از چند مســابقه 
نیمکت‌نشینی به ترکیب اصلی و پست دفاع چپ بازگرداند. تغییر 
قابل‌توجه دیگر در ترکیب سپاهان نیمکت‌‎نشینی ابوبکار کامارا و 
حضور ثابت کاوه رضایی بود. جالب اینکه کامارا در نیمه دوم هم 
مورداستفاده قرار نگرفت. در سایر مناطق زمین آلمیدا همان شیوه 

مورایس را دنبال کرد و در کنفرانس خبری هم برای احترام به 
مورایس 2 مرتبه تاکید کرد که سپاهان با روش سرمربی سابقش 
بازی کرده اســت. از ســوی دیگر یکی از انتقادهای هواداران 
سپاهان به ژوزه مورایس طی دوران حضور در سپاهان عملکرد 
او در نیمه مربیان بود. آلمیدا اما در اولین تجربه ســرمربیگری 
نشان داد توانایی بالایی در درک اتفاقات و جریان مسابقه دارد. 
سپاهان با گل‌های محمدامین حزباوی و آریا یوسفی با پیروزی 
2 بر صفر به رخت‌کن رفت. با شروع نیمه دوم شاگردان کازمین 
اولاریو روی دروازه پیام نیازمند فشار وارد کردند و سرانجام در 
دقیقه 61 به گل رسیدند. چند دقیقه بعد آلمیدا مجبور به انجام 
یک تعویض اجباری شد و محمد دانشگر به دلیل مصدومیت 
جای خود را به سیاوش یزدانی داد. البته سرمربی جدید سپاهان 
یک تعویــض هم‌زمان دیگر هم انجام داد و صالح حردانی در 
دقیقه 64 جانشین آریا یوسفی شد که بی‌امان در طول مسابقه 
هم در دفاع و هم در حمله حضوری مؤثر داشت. اشتیاق شارجه 
برای زدن گل تســاوی ادامه داشت و در این شرایط آلمیدا در 
دقیقه 74 اقدام به 3 تعویــض هم‌زمان کرد تا جریان بازی را 
مطابق میل خود تغییر دهد. در این لحظه رضا شکاری، جواد 
آقایی‌پور و محمد بردبار جانشین محبی، دابو و رضایی شدند. 
پس از ورود این 3 بازیکن روند بازی تغییر کرد و ســپاهان در 
دقایق پایانی موفق شد روی پاس دقیق صالح حردانی با ضربه 
جواد آقایی‌پور گل‌زنی کند تا دو تعویضی آلمیدا خودنمایی قابل 
تأملی داشته باشند. سپاهان در طول مسابقات این فصل بارها به 
دلیل آشفتگی در خط دفاعی، بی‌برنامه بودن در حملات و عدم 
خلاقیت در بخش میانی زمین مورد انتقاد قرار گرفته بود؛ اما در 
مصاف برگشت برابر شارجه شاهد نمایش منسجم و هماهنگی 
از سوی طلایی‌پوشان با سرمربیگری آلمیدا بودیم. آن‌ها در خط 
دفاعی اگرچه یک گل روی کار خوب بازیکنان شارجه و یک 
شــوت دقیق دریافت کردند؛ اما در سایر دقایق مسابقه در فاز 
دفاعی بدون اشتباه بودند و نبض بازی هم در اختیار خط میانی 
بود که با کریمی، انزونزی، لیموچی و محبی شکل‌گرفته بود. 
براین‌اساس به نظر می‌رسد در بازی امشب مقابل نساجی هم 
سرمربی سپاهان به دنبال آن باشد تا با اجرا یک بازی منسجم 
نساجی را زمین‌گیر کرده و دومین پیروزی متوالی را برای تیمش 

به ارمغان آورد.

طلایی پوشان اصفهانی امشب از نساجی مازندران پذیرایی می‌کنند

 بازگشت سپاهان به لیگ این بار 
بدون مورایس

سرمربی تیم زیر ۱۷ سال والیبال ایران گفت: هدف‌گذاری 
ما ساخت نسلی مستعد و آموزش اصول حرفه‌ای و اخلاقی به 

بازیکنانی است که قرار است آینده والیبال ایران را بسازند.
آرش صادقیانــی در گفت‌وگــو با ایرنــا، در خصوص آغاز 
استعدادیابی برای تیم ملی زیر ۱۶ سال ایران اظهار داشت: بعد 
از پایان فرصت ثبت‌نام بازیکنان در سایت فدراسیون که نزدیک 
بــه ۱۰۰۰ نفر ثبت‌نام کرده بودند ما کارمان را آغاز کردیم و به 
اســتان البرز رفتیم تا استعدادهای والیبال این استان را زیر نظر 
بگیریم. در ادامه به استان‌های دیگر هم خواهیم رفت و امیدوارم 
بتوانیم همچون دور قبل بازیکنان آینده‌داری را به والیبال ایران 
معرفی کنیم. او افزود: مشکل اصلی ما این است که بازیکنان این 
رده بیشتر والیبال را به‌صورت آکادمیک و اصولی یاد نگرفته‌اند و 
حتی در مســابقات رسمی هم به میدان نرفته‌اند. این مسئله در 
مســابقات جهانی به ضرر ما شد؛ چرا که دیگر تیم‌های مدعی 
بازیکنانی داشتند که حتی در لیگ‌های حرفه‌ای کشورهایشان 
هم‌بازی می‌کردند و تجربه نسبت به بازیکنان ما داشتند. بااین‌حال 
تلاش می‌کنیم والیبال را به‌صورت علمی به این بازیکنان آموزش 
دهیم. فدراســیون والیبال نگاه جدی و ویژه‌ای به این رده دارد 
و همین مســئله یک دلگرمی برای ما است. سرمربی تیم ملی 
زیر ۱۶ ســال ایران تصریح کرد: هدف‌گذاری ما ساخت نسلی 
مســتعد و آموزش اصول حرفه‌ای و اخلاقی به بازیکنانی است 

که قرار است آینده والیبال ایران را بسازند. همان‌طور که رئیس 
فدراسیون والیبال عنوان کرد نتیجه‌گرایی در این رده در اولویت 
نخست نیست و هدف اول کشف و پرورش استعدادهاست. هر 
چند ما در هر مســابقه‌ای که شرکت می‌کنیم به دنبال کسب 
بهترین نتیجه ممکن هستیم. در مسابقات جهانی هم ما به‌خاطر 
فقط یک امتیاز قهرمانی را از دست دادیم و با نهایت بدشانسی 

مقابل ایتالیا شکست خوردیم. صادقیانی گفت: از تیم زیر ۱۷ سال 
چندین بازیکن عضو تیم‌های لیگ برتری هستند و حتی بازیکنی 
همچون محمد رئوف خوشــحال به‌صورت فیکس به میدان 
می‌رود. امیدوارم سایر مربیان لیگ برتری هم به این بازیکنان 
کم‌سن‌وسال اعتماد کنند. او که سابقه سال‌ها بازی در تیم ملی 
ایران را دارد در خصوص اینکه فصل جاری لیگ برتر می‌تواند 

بازیکنان آینده‌داری را به تیم ملی معرفی کند، گفت: من نتوانستم 
بازی‌های همه تیم‌ها را ببینم؛ اما باتوجه‌به شرایط لیگ امسال که 
بازیکنان جوان بیشتر شانس بازی‌کردن پیدا کرده‌اند، بازیکنانی 
هستند که می‌توانند در آینده به تیم ملی کمک کنند. ملی‌پوش 
اســبق والیبال ایران که چندین سال در لیگ برتر به مربیگری 
پرداخته در خصوص وجود شرط‌بندی در والیبال ایران خاطرنشان 
کرد: اینکه بخواهیم به طور کل وجود شرط‌بندی در لیگ والیبال 
را رد کنیم شــدنی نیست. البته این موضوع نیاز به اثبات دارد و 
اثبات آن هم بسیار سخت است. شرط‌بندی در لیگ برتر والیبال 
ایران وجــود دارد. این موضوع را اهالی فنی به‌خوبی متوجه آن 
می‌شوند؛ اما چون نیاز به مدرک است کسی حاضر نمی‌شود در 
خصوص آن موضع‌گیری کند. صادقیانی در پایان خاطرنشــان 
کرد: شــرط‌بندی و قمار به‌خودی‌خــود در آموزه‌های دینی و 
اعتقادی ما حرام است و گاها نیاز به تبیین بیشتر از سوی باشگاه‌ها 
دارد. همان‌طور که گفتم اثبات شرط‌بندی بسیار سخت است؛ 
اما ســازمان لیگ والیبال می‌تواند با زیر نظر گرفتن سایت‌های 
شرط‌بندی، بازی‌هایی که در این سایت‌ها به شرط‌بندی گذاشته 
شــده‌اند را زیر ذره‌بین بگیرد و هر اتفاق غیرمعمولی را در این 
بازی‌ها بررســی کند. اهالی والیبــال و به‌خصوص مربیان باید 
همکاری بیشتری دراین‌خصوص انجام دهند تا لیگ والیبال ایران 

به‌دوراز هر گونه شائبه‌ها برگزار شود.

سرمربی تیم فوتسال کلینیک ایرانیان قم بر ضرورت وجود 
تکنولوژی داوری فوتســال موســوم به VS )داور ویدئویی( در 
مسابقات لیگ برتر تاکید کرد و دیدار تیمش برابر سفیرگفتمان 
را سخت ارزیابی کرد. به گزارش مهر، در یکی از دیدارهای هفته 
یازدهم لیگ برتر فوتسال، پنجشنبه هفدهم آبان، تیم فوتسال 
کلینیک ایرانیان قم میهمان سفیر گفتمان خواهد بود. کلینیک 
ایرانیان در فصل جاری لیگ برتر با کسب ۸ امتیاز در رده دوازدهم 
قرار دارد و سفیر گفتمان هم با ۱۱ امتیاز نهم است. فرهاد کشاورز، 
سرمربی تیم فوتسال کلینیک ایرانیان قم به بررسی شرایط تیمش 
پرداخت و دیدار برابر ســفیر گفتمان را مسابقه‌ای دشوار ارزیابی 
کرد. کشاورز در خصوص این دیدار گفت: از زمانی که من به تیم 
کلینیک ایرانیان قم پیوستم این دومین هفته‌ای است که با حدوداً 
۸۰ درصد از بازیکنان تیم می‌توانیم تمرین کنیم. ما پیش‌ازاین به 
این دلیل که بازیکنان تیم برای مسابقات امیدها حاضر می‌شدند 
با ۵ بازیکن تمرین می‌کردیم که عملًا تمرینی شکل نمی‌گرفت. 
اما در حال حاضر با نبود ۳ یا ۴ بازیکن تمرین می‌کنیم و از این 
بابت خوشحال هستیم که با ۱۰ بازیکن آماده مسابقات می‌شویم.

ÁÁمقصر شکست من هستم
او ادامه داد: هرچند شــرایط تیم ما به این صورت است؛ اما 
آن‌قدری تجربه دارم و مربیگری کرده‌ام که نیازی به فریادزدن 
مشکلات تیم نداشته باشم. مربی تیم من هستم و تیمم نتوانسته 
اســت نتایج خوبی بگیرد و مقصر شکست من هستم. تلاش 
می‌کنم بیشــتر تلاش کنم و به‌اتفاق همکارانم بیشتر زحمت 
می‌کشــیم که شرایط تیم را بهبود بدهیم. ما تیمی هستیم که 
خیل عظیمی از هواداران پرشــور قمی را داریم. او گفت: شاید 

طرف‌داران تیم از مشکلات درون تیم آگاه نباشند و ندانند با چه 
شــرایطی خودمان را آماده رقابت‌ها می‌کنیم. طرف‌داران از تیم 
نتیجه می‌خواهند و به دنبال پیشرفت کیفی مجموعه فوتسال 

قم هستند.
ÁÁسفیر تیم خطرناکی است

کشاورز در خصوص بازی با تیم سفیر گفتمان گفت: بازی در 
سالن سفیر گفتمان بسیار خطرناک است و هیچ تیمی به‌راحتی 
نتوانسته اســت در خانه سفیر امتیاز بگیرد و شــرایط را برای 

میهمان‌ها سخت می‌کند. ما برای این بازی با حضور بازیکنان و 
همه اعضای کادر فنی توانسته‌ایم برنامه‌ریزی خوبی داشته باشیم 
و ۳ جلســه تمرینی خوب داشــتیم و بعد از اتفاقی که در بازی 
برابر شهرداری ساوه افتاد و ما در عین شایستگی نتوانستیم امتیاز 
بگیریم برای دیدار با ســفیر آماده می‌شویم.  او در ادامه گفت: ۴ 
هفته است علی‌رغم اینکه ما بازی خوبی به نمایش می‌گذاریم 
و شایسته کسب امتیاز هســتیم اما نمی‌توانیم امتیازات لازم را 
کسب کنیم. ما تیم جوانی داریم و در تیم‌های جوان این اتفاقات 

طبیعی است. من ســال‌ها با تیم‌های جوان در سطوح مختلف 
کشــور کارکرده‌ام. برای بازی با سفیر آماده‌ایم و می‌دانیم با چه 
مقوله‌ای مواجه خواهیم بود. سفیر هم تیم جوانی است و قبل از 
هر چیز امیدوارم بازی تماشاگر پسندی به نمایش بگذاریم و بعد 
از مدت‌ها، بدشانسی‌ها دست از سر ما بردارد و با شرایط خوب از 

زمین بیرون بیاییم.
ÁÁضرورت تجهیز فوتسال به کمک‌داور ویدئویی

فرهاد کشــاورز در خصوص حواشی پیش‌آمده در خصوص 
داوری‌های لیگ برتر و اعتراضات تیم‌ها به این مســئله گفت: 
فوتســال رشته‌ای ســریع اســت و داور باید در کمترین زمان 
تصمیم بگیرد. اما فکر می‌کنم بزرگ‌ترین معضلی که فوتسال 
کشور دراین‌خصوص از آن رنج می‌برد حتی می‌تواند آسیب‌های 
اجتماعی به همراه داشته باشد استفاده‌نکردن از تکنولوژی روز 
جهان است. این اتفاق در فوتبال افتاد و چرا نباید از این تکنولوژی 
در فوتســال و برای کمک به داوری استفاده کرد؟ سرمربی تیم 
کلینیک ایرانیان قم مــن زمانی که در اندونزی بودیم دیدم که 
راه‌اندازی این سیستم بسیار ابتدایی و راحت و کم‌هزینه است و 
ابزارهای موردنیاز آن به‌هیچ‌عنوان مانند فوتبال نیست و به داوران، 
تماشاگران و بازیکن‌ها کمک می‌کند. لیگ امسال لیگ نزدیکی 
است و از متولیان امر در فدراسیون فوتبال، کمیته فوتسال و کمیته 
داوران خواهش می‌کنم در نیم‌فصل دوم کمک‌داور ویدئویی را در 
فوتسال راه‌اندازی کنند تا از این حواشی نجات پیدا کنیم. هزینه 
مجهز کردن تمام سالن‌ها به این تکنولوژی شاید حتی به‌اندازه 
یک ورزشگاه فوتبال نباشد و به پیشرفت فوتسال ما کمک خواهد 

کرد.

نسل دیگری برای والیبال ایران می‌سازیم

فوتسال به تکنولوژی داوری نیاز دارد

خارج از گود  

هیچ‌چیز به‌جز پول به ورزش 
کمک نمی‌کند

فاضل اتراچالی گفت: پول در ورزش باشد آن رشته رشد 
می‌کند، هیچ‌چیزی به‌جز پول نمی‌تواند به ورزش کمک کند. 
فاضل اتراچالی بازیکن تیم بنگال هندوستان در گفت‌وگو 
با ایســنا، در خصوص لیگ پروکبدی اظهار کرد: مسابقات 
پروکبدی آرزوی هر کبدی‌کار اســت. همه ورزشکاران این 
رشــته دوست دارند ملی‌پوش شــوند به مسابقات آسیایی 
و بازی‌های آســیایی اعزام شوند تا برای پروکبدی انتخاب 
شوند. پروکبدی در بالاترین سطح و با حضور همه ستاره‌های 
این رشته برگزار می‌شود. از سطح مسابقات جهانی هم‌بالاتر 
اســت و همه بازیکنان خوب دنیا اینجا هستند. او در ادامه 
در خصوص بازیکنان ایرانی حاضر در پروکبدی هندوستان 
گفت: لژیونرهای ایرانی بسیار خوب هستند. تعدادی از آنها 
شانس بیشــتری برای بازی دارند؛ اما برخی هم به‌عنوان 
بازیکن ذخیره هستند. ۱۳ یا ۱۴ لژیونر در این دوره داریم که ۵ 
یا ۶ بازیکن فیکس تیم‌هایشان هستند. همه بازیکنان ایرانی 
از حضور در این لیگ راضی‌اند. آنها از لحاظ مالی ساپورت 
می‌شوند و بهترین هتل، بهترین امکانات و استادیوم‌ها را در 
اختیار دارند. اتراچالی در مورد نوع برگزاری مسابقات پروکبدی 
گفت: مسابقات کبدی هر ساله ۱۰۰ روزه برگزار می‌شد که 
در این دوره به ۸۵ کاهش‌یافته است. ۷۵ روز اول لیگ با ۱۲ 
تیم به‌صورت رفت‌وبرگشت در سه شهر برگزار می‌شود و بعد 
از آن ۶ تیم به مرحله بالا می‌روند و حذفی بازی می‌کنند تا 
یک تیم قهرمان شود. هر شب در هند مسابقات لیگ برگزار 
می‌شــود و هر تیم هر دو یا ســه روز یک مسابقه دارد.  در 
پایان هر مسابقه هم به بهترین‌های هر پست جایزه ۲۵ هزار 
روپیه یا ۵۰ هزار روپیه داده می‌شــود. او در خصوص لیگ 
کبدی ایران نیز گفت: چند سالی است که در لیگ ایران بازی 
نکــرده‌ام و اطلاعات زیادی از آن ندارم و از میزان قراردادها 
هم اطلاعات دقیق ندارم اما می‌دانم که اصلًا قابل‌مقایسه با 
پروکبدی نیست. خیلی قراردادهای لیگ ایران پایین است و 
آنها درآمد بالایی ندارند. او در پاســخ به این سؤال که برای 
بالارفتن سطح لیگ اسپانسر مهم‌تر است یا نوع مدیریت، 
گفت: هر چه تعداد مسابقات بیشتری داشته باشیم بیشتر دیده 
می‌شویم و وقتی پخش تلویزیونی باشد اسپانسر به سمت این 
رشته می‌آید. هیچ‌چیزی به‌جز پول نمی‌تواند به ورزش کمک 
کند. اسپانسر هم به مدیریت مربوط است اگر مدیریت خوب 
باشد اسپانسر خوب هم می‌تواند جذب کند. خودبه‌خود که 
اسپانسر نمی‌آید. پول در ورزش باشد آن رشته رشد می‌کند 
نباشد ورزش در همان سطح پایین می‌ماند. ملی‌پوش سابق 
تیــم ملی در خصوص تیم ملی و تغییــرات در کادر فنی و 
جوان‌گرایــی تیم گفت: نظر خاصی درباره تیم ملی ندارم و 
نمی‌خواهم در موردش صحبت کنم و وارد حاشیه شوم. تیم 

ملی هم که جوان شد نتیجه نگرفت.

برخورد فدراسیون ووشو با 
هنجارشکنان

فدراســیون ووشــو در واکنش به هنجارشــکنی‌های 
صورت‌گرفته توسط برخی از ووشوکاران اعزامی به مسابقات 

قهرمانی آسیا )ماکائو( واکنش نشان داد!
به  گزارش فــارس، حفظ و ارتقای ارزش‌های اخلاقی 
در کنــار ورزش قهرمانــی، همواره یکــی از اولویت‌های 
اساســی این فدراسیون بوده است. فدراسیون ووشو همواره 
تلاش کرده اســت که اصول اخلاقی و دینی را در تمامی 
جنبه‌های فعالیت‌های خود و ورزشکاران نهادینه کند. برخی 
از ملی‌پوشــان اعزامی به مســابقات قهرمانی آسیا که در 
شهریورماه در کشور ماکائو برگزار گردید بدون درنظرگرفتن 
شئونات و ارزش‌های یک ملی‌پوش رفتارهایی خارج از عرف 
و قواعد اخلاقی از خود نشان دادند. در پی این هنجارشکنی و 
با ابراز تأسف از وقوع این مسائل، فدراسیون ووشو به‌محض 
اطلاع از این ماجرا، خاطیان را به کمیته انضباطی و اخلاق 
فراخوانده است تا در خصوص این موارد، تصمیم‌گیری‌های 
لازم صورت گیرد. فدراســیون ووشو با ابراز تأسف عمیق از 
وقوع این حوادث، از تمامی ورزشکاران، قهرمانان و جامعه 
ورزشــی عذرخواهی کرده و بر تعهد خود به ترویج ورزش 
همراه با ارزش‌های اخلاقی تأکید می‌نماید. این فدراسیون 
همواره در پی ایجاد محیطی ســالم و محتــرم در ورزش 
اســت و به‌شدت با هرگونه رفتار غیراخلاقی و خلاف شان 
و چارچوب‌های موجود برخورد خواهد کرد.  اخیراً فیلم‌های 
زیادی از ووشــوکاران اعزامی به قهرمانی آســیا در فضای 
مجازی منتشر شــده که واقعاً برای فدراسیون ووشو جای 
تأســف دارد که چرا باید ووشــوکاران ملی‌پوش اعزامی به 
قهرمانی آسیا در شرایط غیرعادی و در خیابان‌های ماکائو 
و در فضای عمومی و در جمعی که مختلط اســت اصول 
اخلاقی و دینی را رعایت نکرده‌اند حضور دارند. از همه مهم‌تر 
چر این ورزشکاران در آن شرایط عادی نبوده‌اند! سؤالی که 
ذهن افکاری عمومی را درگیر کرده این اســت؛ زمانی که 
ملی‌پوشان دسته‌جمعی در چنین مکان‌هایی در کشور ماکائو 
حضور داشــتند، سرپرست تیم و مسئولان فدراسیون کجا 
بودند که نتوانسته‌اند کنترل ملی‌پوشان را برعهده بگیرند! 
امیدواریم که حاشــیه‌هایی که در چین برای و ووشوکاران 
رخ‌داده بود و حواشی که این بار در ماکائو رخ‌داده پایانی باشد 

برای حواشی همیشگی ووشو ایران!


